
 

 

Værdigrundlag for Ordrup Skole 
 

Formål 

Værdigrundlaget bidrager til opfyldelsen af folkeskolens formål og er retningsgivende for god adfærd på 

skolen. Værdigrundlaget giver pejlemærker for, hvordan der opnås god faglig, social og personlig trivsel på 

skolen samt et godt og trygt læringsmiljø med respektfulde relationer mellem skolens elever, medarbejdere 

og forældre. 

Værdigrundlag  

Vi møder hinanden venligt og med en grundlæggende tillid. Som udgangspunkt har vi tillid til, at alle børn og 

voksne gør deres bedste og har gode intentioner. 

På Ordrup Skole er der, med respekt for fællesskabet, plads til at være den, man er. Der er tale om 

forpligtende faglige og sociale fællesskaber, hvor alle har medansvar for at opretholde den gensidige respekt, 

vise hensyn for den fælles skole og følge fælles normer. 

På Ordrup Skole er vi nærværende og opmærksomme på, hvordan vi virker på andre mennesker. Vi går i 

dialog med hinanden - også når det er svært. Vi er nysgerrige på og anerkender andres perspektiver.  

 

Ordensreglement 

Ordensreglementet afspejler vores værdier. På Ordrup Skole behandler vi hinanden med respekt for 

fællesskabet, hinanden og vores omgivelser. Ordensreglementet understøtter den tillid og tryghed, som er 

bærende for Ordrup Skole.  

Overordnede regler: 

- Vi taler pænt til og om hinanden 

- Vi passer på hinanden og vores omgivelser 

- Elever følger de voksnes anvisninger 

Eleven kan opleve konsekvenser, hvis en eller flere af reglerne bliver brudt.  

Konsekvensen kan spænde fra en mild irettesættelse, til elevsamtale, forældreorientering, til møde med 

forældre, særlige indsatser eller elevhjemsendelse i op til fem dage jf. ”Bekendtgørelse om fremme af god 

orden i folkeskolen”. Konsekvensen beror på en konkret vurdering af skoleledelsen. 

Link til antimobbestrategi 

 
 

Vedtaget af Skolebestyrelsen 21. marts 2023 

https://ordrupskole.aula.dk/sites/ordrupskole.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Antimobbestrategi_Ordrup%20Skole%2C%20GFO%20og%20FC_2020-2021_0.pdf

